febbraio 2024 (di seguito i “Prospetti Contabili Viridis”);

Le Informazioni Finanziarie Pro-forma devono essere lette congiuntamente al Bilancio Semestrale

FNM.

5.1.1 Informazioni Finanziarie Pro-forma

Nel presente paragrafo sono riportati gli schemi relativi alla situazione patrimoniale e finanziaria

consolidata pro-forma al 30 giugno 2023 e al conto economico consolidato pro-forma per il semestre

chiuso al 30 giugno 2023, con evidenza, per tipologia, delle rettifiche apportate per rappresentare

gli effetti significativi delle Operazioni, e le relative note esplicative.

47

Situazione patrimoniale e finanziaria consolidata pro-forma al 30 giugno 2023

(In migliaia di Euro)   Rettifiche proforma

Situazion
e

patrimoni
ale-

finanziaria
consolida

ta del
Gruppo

FNM al 30
giugno
2023

Situazion
e

patrimoni
ale-

finanziaria
consolida

ta del
Gruppo
Viridis al

30 giugno
2023

Riorganizzazi
one Gruppo

Viridis

Contabilizzazi
one

dell'Operazio
ne

Finanziame
nto

dell'Operazi
one

Situazion
e

patrimoni
ale-

finanziaria
consolida

ta
proforma

del
Gruppo

FNM al 30
giugno
2023

  (1) (2) (3) (4) (5)

ATTIVO

ATTIVITA' NON CORRENTI

Immobili, impianti e macchinari 489.054 68.756 (1.881) - - 555.929

Attività immateriali 332.477 152 (1) 43.462 - 376.090

Diritti d'uso 18.376 13.010 (740) - - 30.646

Partecipazioni valutate con il metodo del
patrimonio netto 156.965 391 (391) - - 156.965

Partecipazioni valutate al fair value a conto
economico 11.141 14 - - - 11.155

Altre attività finanziarie valutate al costo
ammortizzato 61.091 460 - - - 61.551

Attività finanziarie valutate al fair value a
conto economico 4.331 - - - - 4.331

Attività finanziarie valutate al fair value a OCI - 338 - - - 338

Attività contrattuali 72.204 - - - - 72.204

Attività per imposte anticipate 33.307 1.973 (23) 390 - 35.647

Crediti per imposte 154 - - - - 154

Altre attività 3.354 489 (187) - - 3.656

TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI 1.182.454 85.583 (3.223) 43.852 - 1.308.666

ATTIVITA' CORRENTI

Rimanenze 13.308 1.343 - - - 14.651

Crediti commerciali 177.341 4.278 93 - - 181.712

Altre attività 159.797 6.065 256 - - 166.118

Crediti per imposte 183 524 - - - 707

Altre attività finanziarie valutate al costo
ammortizzato 1.119 170 9.411 - - 10.700

Attività finanziarie valutate al fair value a
conto economico 857 - - - - 857

Crediti per investimenti su servizi in
concessione 247.998 - - - - 247.998

Disponibilità liquide e mezzi equivalenti 246.125 33.768 (13.433) (76.969) 84.788 274.279

TOTALE ATTIVITA' CORRENTI 846.728 46.148 (3.673) (76.969) 84.788 897.022

48

TOTALE ATTIVO 2.029.182 131.731 (6.896) (33.117) 84.788 2.205.688

PASSIVO

Patrimonio netto di Gruppo 310.137 64.854 (722) (103.150) - 271.119

Patrimonio netto di terzi 19.611 7.439 (7.439) 12.625 - 32.236

PATRIMONIO NETTO TOTALE 329.748 72.293 (8.161) (90.525) - 303.355

PASSIVITA' NON CORRENTI

Debiti verso banche 118.662 29.629 349 - - 148.640

Prestito Obbligazionario 645.117 - - - - 645.117

Debiti Finanziari 12 6.768 - 51.772 - 58.552

Passività per leasing 15.507 7.135 - - - 22.642

Debiti per investimenti finanziari 13.678 - - - - 13.678

Altre passività 34.266 2.349 (577) (847) - 35.191

Fondi rischi e oneri 83.558 228 - - - 83.786

Trattamento di fine rapporto 19.000 226 - - - 19.226

TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI 929.800 46.335 (228) 50.925 - 1.026.832

PASSIVITA' CORRENTI

Debiti verso banche 60.076 4.962 - - 84.788 149.826

Prestito Obbligazionario 3.379 - - - - 3.379

Debiti Finanziari 24.727 584 1.487 5.000 - 31.798

Passività per leasing 7.846 1.304 - - - 9.150

Debiti per investimenti finanziari 69.380 - - - - 69.380

Debiti verso fornitori 465.957 2.983 91 1.483 - 470.514

Debiti per imposte 1.645 405 64 - - 2.114

Debiti tributari 10.912 86 (8) - - 10.990

Altre passività 67.985 2.779 (141) - - 70.623

Fondi rischi e oneri 57.727 - - - - 57.727

TOTALE PASSIVITA' CORRENTI 769.634 13.103 1.493 6.483 84.788 875.501

TOTALE PASSIVITIA' E PATRIMONIO
NETTO 2.029.182 131.731 (6.896) (33.117) 84.788 2.205.688

49

Conto economico consolidato pro-forma per il semestre chiuso al 30 giugno 2023
(In migliaia di Euro)   Rettifiche proforma

Conto
economi

co
consolid
ato del
Gruppo
FNM per

il
semestr
e chiuso

al 30
giugno

2023

Conto
economi

co
consolid
ato del
Gruppo
Viridis
per il

semestr
e chiuso

al 30
giugno

2023

Riorganizzaz
ione Gruppo

Viridis

Contabilizzaz
ione

dell'Operazio
ne

Finanziame
nto

dell'Operazi
one

Conto
economi

co
consolid

ato
proform

a del
Gruppo
FNM per

il
semestr
e chiuso

al 30
giugno

2023

  (6) (7) (8) (9) (10)

Ricavi delle vendite e prestazioni 276.741 4.281 - - - 281.022

Ricavi per servizi di costruzione - IFRIC 12 56.667 - - - - 56.667

TOTALE RICAVI 333.408 4.281 - - - 337.689

Contributi 5.892 4.315 - - - 10.207

Altri proventi 16.140 212 - - - 16.352

TOTALE RICAVI E ALTRI PROVENTI 355.440 8.808 - - - 364.248

Mat. Prime, materiali di consumo e merci utilizzate (15.475) (930) - - - (16.405)

Costi per servizi (75.517) (1.520) 10 - - (77.027)

Costi per il personale (82.387) (840) 30 - - (83.197)

Ammortamenti e svalutazioni (51.478) (3.763) - - - (55.241)

Svalutazione di attività finanziarie e attività
contrattuali (569) - - - - (569)

Altri costi operativi (27.632) (483) 14 - - (28.101)

Costi per servizi di costruzione - IFRIC 12 (53.843) - - - - (53.843)

TOTALE COSTI (306.901) (7.536) 54 - - (314.383)

RISULTATO OPERATIVO 48.539 1.272 54 - - 49.865

Proventi finanziari 3.503 7 137 - - 3.647

Oneri finanziari (9.482) (1.278) (32) (407) (2.269) (13.468)

RISULTATO GESTIONE FINANZIARIA (5.979) (1.271) 105 (407) (2.269) (9.821)

Risultato netto delle società valutate il metodo del
patrimonio netto (462) - - - - (462)

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE 42.098 1 159 (407) (2.269) 39.582

Imposte sul reddito (8.754) (56) (3) 98 545 (8.170)

UTILE / (PERDITA) DEL PERIODO 33.344 (55) 156 (309) (1.724) 31.412

Utile/(perdita) attribuibile agli Azionisti di minoranza (136) 145 (145) 20 - (116)

Utile/(perdita) attribuibile agli Azionisti della
Controllante 33.480 (200) 301 (329) (1.724) 31.528

50

5.1.2 Note esplicative e criteri di predisposizione delle Informazioni Finanziarie Pro-forma

Base di preparazione e principi contabili utilizzati

Le Informazioni Finanziarie Pro-forma sono state predisposte rettificando i dati consolidati storici del

Gruppo al 30 giugno 2023 e per il semestre chiuso al 30 giugno 2023, desunti dal Bilancio

Semestrale FNM, al fine di simulare retroattivamente i principali effetti patrimoniali, finanziari ed

economici che potrebbero derivare dall’Operazione.

I principi contabili adottati per la predisposizione delle Informazioni Finanziarie Pro-forma sono gli